
 
 

 

Paziņojums medijiem 

2015. gada 21. oktobrī 
 

Karjeras nedēļas pasākumos Tukuma, Engures un Jaunpils novadā 

piedalījušies vairāk nekā 1600 skolēni 
 

Vairāk nekā 1600 bērnu un jauniešu izmantojuši Tukuma, Engures un Jaunpils 

novada piedāvātās iespējas Karjeras nedēļas laikā iepazīt dažādās profesijas, 

piedaloties ekskursijās, konkursos, tematiskajās stundās, konsultācijās un citās 

aktivitātēs. Karjeras šajos novados notika pirmo reizi, un tās laikā bērnu un jauniešu 

iecienītākais pasākums bija neklātienes konkurss tiešsaistē par novadu uzņēmumiem, 

iestādēm, strādājošajiem, produkciju vai to pakalpojumiem. 

 

Kopumā Karjeras nedēļas laikā Tukuma, Engures un Jaunpils novados notika vairāk nekā 

40 pasākumi kopumā 15 izglītības iestādes, lai palīdzētu bērniem un jauniešiem nākotnes 

profesijas izvēlē pirms tālākās izglītības uzsākšanas.  

 

Stāsta Tukuma, Engures, Jaunpils novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece Marita 

Bērziņa: “Skolēni atzina, ka tieši tikšanās un sarunas ar profesiju pārstāvjiem un 

uzņēmējiem vislabāk viņiem palīdz gūt priekšstatu par profesijām un izdarīt karjeras izvēli, 

savukārt dažādi konkursi veicina sacensību garu un palīdz iepazīt dažādas profesijas 

neklātienē, kā arī labāk orientēties interneta portālu piedāvājumos. Skolās lielu vērību 

ieguvis tieši neklātienes konkurss tiešsaistē. Novēlu skolām turpināt šādus pasākumus 

integrēt arī skolas ikdienas dzīvē, bet bērniem un jauniešiem – būt aktīviem savas nākotnes 

profesijas izvēlē.” 

 

Tukuma 3. pamatskolas skolēni apmeklēja SIA “Vejmars Autoservisu”. Servisa īpašnieks 

Janeks Žizņevskis, darbinieki un skolēnu pedagogi atzina, ka skolēniem īpaši interesēja 

tehniski jautājumi, piemēram, kā skrūvē vai balansē riepas vai pārbauda bremzes uz bremžu 

stenda. Tāpat jaunieši uzzināja, kā paceļ mašīnu uz pacēlāja un veic auto diagnostiku, kā 

remontē automašīnas motoru vai smago tehniku.  

 

Smārdes pamatskolas skolēni apmeklēja zemnieku saimniecību “Mazlimbji”, paplašinot 

savu priekšstatu par lauksaimniekiem nepieciešamajām zināšanām un prasmēm. Viņi 

iepazinās ar lauksaimniecības tehniku un piena ieguves aprīkojumu. Sēmes sākumskolas un 

Tukuma 2. pamatskolas skolēni devas uz vietējo pašvaldību iestādēm un iepazina to 

speciālistu darbu. Engures vidusskolas, Tukuma 2. un 3.pamatskolas skolēni iepazina savas 

skolas darbinieku profesijas un tajās veicamos darba pienākumus.  

 

Karjeras nedēļā iesaistījās arī bērnu un jauniešu vecāki – dažādu profesiju pārstāvji. 68 

vecāki un citi pieaugušie ieradās skolās uz tikšanos ar skolēniem, rādīja 

paraugdemonstrējumus, rīkoja degustācijas, kā arī aicināja pie sevis uz darbavietām. Tādā 

veidā skolēni varēja iepazīt ap 30 profesiju, kuru vidū bija tādas specialitātes kā pārdevējs, 

transporta dispečers, drēbnieks, saldumu ražotājs, elektriķis, kasieris, sekretārs, 

bibliotekārs, feldšeris, metinātājs, militārists, picu cepējs, lauksaimnieks, piena ražošanas 

speciālists, zobu higiēnists, ugunsdzēsējs, pirmsskolas skolotājs, mežizstrādes meistars, 



 

 

medicīnas māsas palīgs, medmāsa, telekomunikāciju operators, klientu apkalpošanas 

speciālists, modists – šuvējs, frizieris, loģistikas speciālists, sabiedrisko attiecību speciālists 

un citas. 

 

Novadu iestādes un uzņēmumi piedāvāja ekskursijas, savu produkciju vai iestādes 

suvenīrus kā balviņas un gatavoja jautājumus konkursam. 

 

Karjeras nedēļu Tukuma, Engures un Jaunpils novadā no 12. līdz 16. oktobrim rīkoja 

Tukuma novada Izglītības pārvalde sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru 

(VIAA) un citiem sadarbības partneriem: “Tukuma Piens”, “Puratos”, Šokolādes muzejs, 

“Pure Choclate”, Līgatnes Dabas takas, Junior Acheviement Latvia (JAL), Swedbank 

Tukuma filiāle, radošā apvienība “Svētku bode”. 

 

Tukuma, Engures, Jaunpils novada Karjeras nedēļas fotogalerija pieejama Karjeras nedēļas 

lapā sociālajā tīklā Draugiem.lv/viaa un tuvākajā laikā arī Tukuma novada Izglītības 

pārvaldes mājaslapā www.tip.edu.lv. 
 

Par Karjeras nedēļu 2015 

 

Karjeras nedēļa ir pasākumu cikls, kura laikā jauniešiem ir iespēja iepazīt un plānot savu 

nākotnes nodarbošanos, tikties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, apmeklēt uzņēmumus un 

karjeras konsultācijas. Jaunieši var piedalīties radošajās darbnīcās un konkursos, kā arī 

laimēt balvas.  

 

Šogad Karjeras nedēļas vadmotīvs ir “Atver profesijas durvis!”, galveno uzmanību veltot 

nākotnes profesijas iepazīšanai radošā un atraktīvā veidā. Sociālajā tīklā Draugiem.lv 

jauniešiem bija iespēja uzzināt jaunus faktus par dažādām profesijām, izspēlējot digitālo 

spēli “Atver profesijas durvis”, kā arī laimēt vērtīgas balvas.  

 

Karjeras nedēļu no 12. līdz 16. oktobrim organizēja VIAA sadarbībā ar Latvijas pilsētu un 

novadu pašvaldībām un izglītības pārvaldēm. To atbalsta Eiropas Komisijas programma 

Erasmus+ Karjeras konsultēšanas un informācijas tīkla Euroguidance ietvaros. 

 

Šogad Karjeras nedēļa notika vienlaikus 20 Latvijas pilsētās un novados: Rīgā, Cēsīs, 

Jelgavā, Jēkabpilī, Gulbenē, Kuldīgā, Liepājā, Ventspilī, Rojā, Rēzeknē, Daugavpilī, 

Valmierā, Alūksnē, Saldū, Ogrē, kā arī Lielvārdē, Talsos, Dagdā, Preiļos un Tukumā, kur 

Karjeras nedēļa notika pirmo reizi.   

 

Sīkāka informācija par pasākumiem šajās pilsētās un Karjeras nedēļu pieejama vietnē: 

www.viaa.gov.lv/karjeras_nedela.  

 

Informāciju sagatavoja: 

Evita Korna,  

Tukuma novada audzināšanas darba speciālistu MA vadītāja 

E-pasts: evita.korna@t2v.lv   

Tālrunis: 26494714 
 

 

http://www.draugiem.lv/viaa/gallery/?pid=406955918
http://www.tip.edu.lv/
http://www.viaa.gov.lv/karjeras_nedela
mailto:evita.korna@t2v.lv

